[image: ФилоновскоеСП- ПП-01]
                             АДМИНИСТРАЦИЯ
ФИЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» января 2022 г. № 5
     с. Филоново

О проведении общественных обсуждений
по проекту постановления «Об утверждении
Программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
 в сфере муниципального земельного
контроля осуществляемого администрацией
Филоновского сельского поселения
Богучарского муниципального района
Воронежской области на 2022 год»

В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области, решением Совета народных депутатов Филоновского сельского поселения от 26.12.2017 № 176 «Об утверждении  порядка  проведения общественного обсуждения в Филоновском сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области», в целях обеспечения условий для устойчивого социально-экономического развития Филоновского сельского поселения, администрация Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
      1.Провести общественные обсуждения по проекту постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля осуществляемого администрацией Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области на 2022 год» 28.02.2022 год.
      2. Вынести на общественные обсуждения  проект постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля осуществляемого администрацией Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области на 2022 год»:
- в селе Филоново 28.02.2022 г. в 10.00 ч. в здании администрации Филоновского сельского поселения по адресу: с.Филоново, ул.Молодежная, д.4а;
- в селе Свобода - 28.02.2022г. в 11.00 ч. в здании Свободянского СК по адресу: ул. Центральная, д. 21а;
- в хуторе Перещепное – 28.02.2022 г. в 13.00 ч. в здании Перещепянского СК по адресу: ул. Садовая, д. 15а;
- в хуторе Тихий Дон – 28.02.2022 г. в 14.00 в здании офиса ООО «Тихий Дон» по адресу: ул. Донская, д.45.
       3.Определить инициатором проведения общественных обсуждений администрацию Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области.
       4. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению общественных обсуждений в составе:
Председатель –Булах Сергей Николаевич - глава Филонвского сельского поселения;
Секретарь  - Жуковская Ирина Владимировна - ведущий специалист администрации  Филоновского сельского поселения;

Члены рабочей группы:

Токарева Надежда Митрофановна - старший инспектор администрации Филоновского сельского поселения;
Титарев Василий Васильевич- депутат Совета народных депутатов Филоновского сельского поселения;
Касьянова Светлана Михайловна - депутат Совета народных депутатов Филоновского сельского поселения.
       5. Проект постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля осуществляемого администрацией Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области на 2022 год» разместить на официальном сайте администрации Филоновского сельского поселения: (www.filonovskoe.ru ).
      6.Осуществить информирование населения об общественных обсуждениях на официальном сайте администрации Филоновского сельского поселения, а так же на информационных стендах Филоновского сельского поселения.
       7. Предложения граждан по проекту постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля осуществляемого администрацией Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области на 2022 год» принимаются с 28.01.2022 г. по 28.02.2022 г., в письменной форме в администрацию Филоновского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Богучарский район, село Филоново, ул. Молодежная,д.4а  с 8ч.00мин. до 16ч.00мин. в рабочие дни, телефон: (47366)55-1-80, а так же могут быть направлены на электронную почту: filon.boguch@govvrn.ru.
Поступившие предложения граждан передаются на рассмотрение общественного совета. Общественный совет рассматривает, поступившие предложения и готовит по ним заключения.
       8. Постановление о назначении общественных слушаний по проекту постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля осуществляемого администрацией Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области на 2022 год»,  а    также информационные материалы разместить на официальном сайте администрации Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области в сети интернет: (www.filonovskoe.ru )
      9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Филоновского сельского поселения                                    С.Н.Булах

                                                                                  Утверждаю
                                                                                       Глава Филоновского сельского поселения
                                                                                       Богучарского муниципального района
                                                                                       Воронежской области

                                                                                                 _______________ С.Н.Булах

                                                                                                         от «28» января  2022 г.

АКТ
обнародования постановления администрации Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области от «28» января 2022 г. №5 «О проведении общественных обсуждений по  проекту постановления администрации Филоновского сельского поселения «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля осуществляемого администрацией Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области на 2022 год»,
Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе:
           -  Жуковская Ирина Владимировна - ведущий специалист администрации Филоновского сельского поселения, 1976 года рождения, зарегистрированная по адресу: х. Перещепное, ул. Садовая,д.6-а;
           - Титарев Василий Васильевич - зам.председателя Совета народных депутатов Филоновского сельского поселения, 1981 года рождения, проживающий по адресу: с.Филоново, ул.Чапаева, д.29;
            -    Касьянова Светлана Михайловна - депутат Совета народных депутатов Филоновского сельского поселения,1969 года рождения, проживающая по адресу: с.Филоново, ул.Степная, дом 41;
            - Бондарева Лидия Борисовна - депутат Совета народных депутатов Филоновского сельского поселения, 1954 года рождения, пенсионер проживающий по адресу: с. Филоново, ул. Шоссейная, дом 6;
 - Яшина Наталья Николаевна - старший инспектор администрации Филоновского сельского поселения, 1977 года рождения, проживающая по адресу: х.Перещепное, ул.Садовая, дом 14,
составили настоящий акт о том, что «28» января 2022 г. разместили  копию постановления  администрации Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области от «28» января 2022 г.  № 5  «О проведении общественных обсуждений по  проекту постановления администрации Филоновского сельского поселения «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля осуществляемого администрацией Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области на 2022 год»,
 в местах, установленных Уставом  Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области:
- на информационном стенде в здании администрации Филоновского сельского поселения по адресу: с. Филоново, ул.Молодежная, д.4 а;
- на информационном стенде в здании правления ООО «Тихий Дон» по адресу: с. Филоново, ул. Молодежная д. 4а;
- на информационном стенде в Филоновском Доме культуры по адресу: с. Филоново, ул.Молодежная, д.  38-а,
- на информационном стенде в Свободянском  сельском клубе по адресу: с. Свобода, ул.Центральная, д. 21а;
- на здании магазина х. Перещепное по адресу: х. Перещепное, ул. Садовая, 16 а.

Подписи:
Жуковская И.В.                                                                 ___________________________
Титарев В.В..                                                                     ___________________________
Касьянова С.Н.                                                                  ___________________________
Яшина Н.Н.                                                                       ___________________________
Бондарева Л.Б.                                                                   ___________________________

image1.jpeg